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別 刷 広 告 特 集



　読売新聞西部本社では、低コストで狙ったエリアに確実に広告展開
できる「別刷り広告」を発行しています。貴社の希望プランにそって
配布エリア、紙面サイズ、紙質、カラー印刷などがお選びいただけます。
貴社のマーケティング戦略実現に、ぜひご活用ください。

・掲載日を自由に選択できます。※休刊日・元旦等を除く
・読売新聞の題字・ノンブルを使用し、他のチラシと差別化を図れます。
・新聞本紙と同じ掲載基準で審査するため、高い信頼性を得ています。
・無駄なく効率的な配布エリアを選べる。
・サイズ・カラーなどの制約が少なく、バリエーション豊かな表現が可
　能です。
・通常の新聞用紙より白色度の高い用紙を使用することも可能です。

部数・配布エリア・料金については、弊社営業担当にご相談ください。
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見積もりから配布まで

弊社営業担当者にご希望をお伝えください。
・配布日（時期）・体裁・用紙・エリアなど
通常、3営業日以内に見積もりを提出します。

①お見積もり

弊社営業担当者に、決定情報をお伝えいただき、
お申込ください。原稿入稿日をご連絡します。

②お申込み

自由にご指定いただけます（休刊日・元旦等を除く）。
紙面整理の都合により、配布日の調整をお願いす
る場合があります。

⑤配布

広告管理編成部に
デジタル入稿ください。配布日の2週間前③原稿入稿

配布日の10日前④印刷

※日程はいずれも目安です。詳細は個別に決定します。
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きめ細かいエリアマーケティングに最適

大分県

山口県

佐賀県

長崎県 熊本県

宮崎県
鹿児島県

福岡県

■発行部数

佐 賀 県

長 崎 県

大 分 県

熊 本 県

宮 崎 県

鹿児島県

版　　名　　　　部　　数　

岩柳版

周南版

山口版

下関版

合　計

北九州版

京築版

筑豊版

福岡版

筑後版

合　計

佐賀版

佐世保版

長崎版

合　計

大分版

熊本全県版

宮崎版

鹿児島版

22,007

32,026

84,515

31,726

170,274

110,160

17,111

40,592

126,352

71,207

365,422

26,491

26,664

32,472

59,136

57,261

53,060

31,181

29,924

792,749
※日本ABC協会発行社レポート市郡別部数表
　2014年10月より

山 口 県

県 　 名

福 岡 県

合 計

岩柳版
岩国市、柳井市、大島郡、
玖珂郡、熊毛郡

周南版
下松市、光市、周南市

宇部市、山口市、萩市、
防府市、長門市、美祢市、
山陽小野田市、阿武郡

山口版

下関版
下関市

佐世保版
佐世保市、平戸市、松浦市、
西海市、東彼杵郡、北松浦郡、
南松浦郡

長崎版
長崎市、島原市、諫早市、
大村市、対馬市、壱岐市、
五島市、雲仙市、南島原市、
西彼杵郡

北九州版
北九州市、中間市、遠賀郡

京築版
行橋市、豊前市、
京都郡、築上郡

筑豊版
直方市、飯塚市、田川市、
宮若市、嘉麻市、鞍手郡、
嘉穂郡、田川郡

福岡版
福岡市、筑紫野市、春日市、
大野城市、宗像市、太宰府市、
古賀市、福津市、朝倉市、
糸島市、筑紫郡、糟屋郡、朝倉郡

筑後版
大牟田市、久留米市、柳川市、
八女市、筑後市、大川市、
小郡市、うきは市、みやま市、
三井郡、三潴郡、八女郡

岩柳版
岩国市、柳井市、大島郡、
玖珂郡、熊毛郡

周南版
下松市、光市、周南市

宇部市、山口市、萩市、
防府市、長門市、美祢市、
山陽小野田市、阿武郡

山口版

下関版
下関市

佐世保版
佐世保市、平戸市、松浦市、
西海市、東彼杵郡、北松浦郡、
南松浦郡

長崎版
長崎市、島原市、諫早市、
大村市、対馬市、壱岐市、
五島市、雲仙市、南島原市、
西彼杵郡

北九州版
北九州市、中間市、遠賀郡

京築版
行橋市、豊前市、
京都郡、築上郡

筑豊版
直方市、飯塚市、田川市、
宮若市、嘉麻市、鞍手郡、
嘉穂郡、田川郡

福岡版
福岡市、筑紫野市、春日市、
大野城市、宗像市、太宰府市、
古賀市、福津市、朝倉市、
糸島市、筑紫郡、糟屋郡、朝倉郡

筑後版
大牟田市、久留米市、柳川市、
八女市、筑後市、大川市、
小郡市、うきは市、みやま市、
三井郡、三潴郡、八女郡

岩柳版
岩国市、柳井市、大島郡、
玖珂郡、熊毛郡

周南版
下松市、光市、周南市

宇部市、山口市、萩市、
防府市、長門市、美祢市、
山陽小野田市、阿武郡

山口版

下関版
下関市

佐世保版
佐世保市、平戸市、松浦市、
西海市、東彼杵郡、北松浦郡、
南松浦郡

長崎版
長崎市、島原市、諫早市、
大村市、対馬市、壱岐市、
五島市、雲仙市、南島原市、
西彼杵郡

北九州版
北九州市、中間市、遠賀郡

京築版
行橋市、豊前市、
京都郡、築上郡

筑豊版
直方市、飯塚市、田川市、
宮若市、嘉麻市、鞍手郡、
嘉穂郡、田川郡

福岡版
福岡市、筑紫野市、春日市、
大野城市、宗像市、太宰府市、
古賀市、福津市、朝倉市、
糸島市、筑紫郡、糟屋郡、朝倉郡

筑後版
大牟田市、久留米市、柳川市、
八女市、筑後市、大川市、
小郡市、うきは市、みやま市、
三井郡、三潴郡、八女郡

岩柳版
岩国市、柳井市、大島郡、
玖珂郡、熊毛郡

周南版
下松市、光市、周南市

宇部市、山口市、萩市、
防府市、長門市、美祢市、
山陽小野田市、阿武郡

山口版

下関版
下関市

佐世保版
佐世保市、平戸市、松浦市、
西海市、東彼杵郡、北松浦郡、
南松浦郡

長崎版
長崎市、島原市、諫早市、
大村市、対馬市、壱岐市、
五島市、雲仙市、南島原市、
西彼杵郡

北九州版
北九州市、中間市、遠賀郡

京築版
行橋市、豊前市、
京都郡、築上郡

筑豊版
直方市、飯塚市、田川市、
宮若市、嘉麻市、鞍手郡、
嘉穂郡、田川郡

福岡版
福岡市、筑紫野市、春日市、
大野城市、宗像市、太宰府市、
古賀市、福津市、朝倉市、
糸島市、筑紫郡、糟屋郡、朝倉郡

筑後版
大牟田市、久留米市、柳川市、
八女市、筑後市、大川市、
小郡市、うきは市、みやま市、
三井郡、三潴郡、八女郡

印刷可能部数は 50,000 部以上です。
詳細は、弊社営業担当にご相談ください。
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新聞4連版のダイナミックインパクト

PANORAMA  8P
中面 4 ページをノドなし連版（４連版 : 横幅約1600 ｍｍ）表裏フルカラー 8 ペー
ジのワイドなスペースで、よりインパクトのあるビジュアル展開が可能です。

PANORAMA  6P
PANORAMA ８P の見開き部分を片面にして、中面 3 ページをノドなし連版

（３連版 : 横幅約 1200 ｍｍ）で掲載します。

PANORAMA  W
PANORAMA ８P を「W」型に交互に折ることで、表裏 2 種類のフロント面
があるビジュアルを実現しました。

PANORAMA  Z
PANORAMA 6P を「Z」型に交互に
折った形で掲載します。

新聞4ページもしくは3ページをワイドに使って、パワフルな表現を可能に。



掲
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事
例
①

ブランケット判

ブランケット判 2014年3月19日　朝刊別刷　「春の観光・レジャー特集」

【４面】

【９面】

【３面】

【８面】

【２面】

【７面】

【１面】

【６面】

【５面】

【10面】



掲
載
事
例
②

タブロイド判

【１面】

【８面】 【７面】 【６面】

【４面】【５面】 【３面】 【２面】

タブロイド判 2014年3月21日　朝刊別刷　「受験応援BOOK」



原
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制
作

題字・デザイン・内容上の規定

○デザイン・内容等は、読売新聞社発刊物であること
　を意識して制作してください。
○本紙と同様に「読売新聞広告掲載基準」等に則って
　審査いたします。

タブロイド判 ブランケット判

①ノンブル
新聞社からお渡しす
るノンブルデータ
を、必ず原稿内に組
み込んでください。

新聞社で合成します
ので、原稿内に組み
込む必要はありませ
ん。

②題字

新聞社からお渡しする指定の題字（無地に墨
文字）を必ず原稿内の右上 or 左上に組み込
んでください。縦書・横書の2タイプを用
意しています。

サイズ

本紙題字の70％が
目安

（縦横比維持）

本紙題字と
同サイズが目安

③広告特集

題字に接近して必ず記載してください
（ゴシック体）

フォントサイズ

18級以上 20級以上

④広告罫 全てのページに必ず入れてください。

題字見本（横タイプ）

〔広告のページ〕　（第三種郵便物認可）

広告特集

③広告特集

②題字

①ノンブル

④広告罫



原
稿
サ
イ
ズ

豊富なバリエーション

タブロイド判

ブランケット判

パノラマ
PANORAMA

 ８Ｐ＆Ｗ

パノラマ
PANORAMA

 ６Ｐ＆ Z

※パノラマの場合、最終原稿はあらかじめ読売新聞
　社が用意したノンブル、トンボ入りのゲージデー
　タに入れて入稿してください。
※データ制作上の詳細は読売新聞デジタル送マニュ
　アル「AD Digital」に準拠します。AD Digital は
　http://www.yomiuri.co.jp/adv/edi からダウン
　ロードできます。
※上記例以外の体裁については、弊社担当者にお問
　い合わせください。

原稿制作上の注意  ─────────

──────────────────

単独面

天地
380mm

左右 240mm

左右 379mm

左右 379mm

左右 379mm

天地
510mm

天地
510mm

天地
510mm

単独面

1･2･7･8 面

1･5･6 面

続き面（ノド有り）

続き面（ノド有り）

3 ～ 6 面（ノド無し 4 連版）

2 ～ 4 面（ノド無し 3 連版）

続き面（ノド無し）

続き面（ノド無し）

240mm 240mm 左右 513mm

ノド部分
左右 33mm

ノド部分
左右 26mm

379mm 379mm 左右 784mm

左右 1,597mm

左右 1,190mm

右端から 391.5mm

※センターの右 4.5mm の範囲には
小さなフォント等がさしかからないよう
レイアウトしてください

※右端から 391.5mm の右 4.5mm の
範囲には小さなフォント等がさしかから
ないようレイアウトしてください



料
金
表

料金・部数・体裁別

お問い
合わせ 読売新聞西部本社広告局

〒 810-8581　福岡市中央区赤坂 1-16-5
T E L	 （092）715-5847（代）
FAX	 （092）715-5829

料金表（1 部あたり : 円） モノクロ・カラー 同一料金、消費税・制作費別途

上記料金表はモデル料金のため、詳細は弊社営業担当にお問い合わせください。

5万部～

10万部～

30万部～

50万部～

5万部～

10万部～

30万部～

50万部～

5万部～

10万部～

30万部～

50万部～

6.11

5.91

5.67

5.60

7.16

6.92

6.64

6.56

8.00

7.72

7.36

7.32

用 紙 銘 柄 配 布 部 数 ブランケット2P
タブロイド4P

ブランケット4P
タブロイド8P

PANORAMA 8P
PANORAMA  W

PANORAMA 6P
PANORAMA  Z

新 聞 用 紙

高 白 7 0

高 白 8 0

12.03

11.65

11.30

11.20

13.84

13.40

13.00

12.88

15.40

14.92

14.40

14.32

30 26


